Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE TAQUARITINGA – SP

O Vereador ao final assinado solicita o encaminhamento de

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que através da

Secretaria de Serviços Municipais, seja promovida, em caráter de urgência, uma

operação tapa-buracos na rua Gagliano Francisco Pagliuso na Vila Rosa, desde

o entroncamento de referida via com a avenida Vicente José Parise, até a altura

da sede da Corporação dos Bombeiros.

Cite-se que ao longo da referida via não há calçamento o que faz

com que muitos munícipes, dentre eles crianças em idade escolar, tenham que

caminhar pelo leito da via pública, aumentando consideravelmente o risco de

atropelamento e acidentes.

Ressalte-se, mais, que a Vila Rosa abriga atualmente importantes

órgãos públicos como a ETEC Dr. Adail Nunes da Silva, o CAPS Infantil, a Sede

da 2ª. Companhia da Polícia Militar e a Casa da Agricultura, fazendo com que a

manutenção das vias públicas e calçamentos do bairro mereçam atenção

constante por parte da Administração Municipal. Não nos deslembremos ainda

que o AME - Ambulatório Médico de Especialidade -, deve ser inaugurado

brevemente, a partir do que o bairro passará a receber diariamente centenas de

pacientes de outras cidades da região.

PROTOCOLO

INDICAÇÃO N.º 35/2017

Recebida em 13/02/2017

Enviada em ______/____/2017

Ofício n.º _________/2017

ENCAMINHE-SE
13/02/2017

________________________
José Rodrigo De Pietro

..::Presidente::..

Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

Sendo o que cumpria para o momento, formulo protestos de elevada

estima e distinta consideração.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 13 de fevereiro de 2017.

DR. EDUARDO HENRIQUE MOUTINHO
- Vereador –